Cathari-
nus.

vbi

vbi suprà, licet Caiet. in tractatu de Indulgētijs q̄sito. 2. & alibi se-
 pius quò ad canonizationē sanctorū dicat oppositū. Ergo quācū
 attinet ad Indulgētijs dicēdū est q̄ accessus ad Indulgētijs in cō-
 muni est quidē protestatio fidei: accessus autē ad hāc Indulgētiā
 particularē sicut adoratio huius hostiæ procedit ex fide tanquā ex
 causa remota & ex humana credulitate huius hostiæ seu Indulgē-
 tiæ huius huius causę & huiusmodi tanquā ex causa proxima, & quia
 effectus sequitur cōditionē causę proximę, sicut cōclusio minorē,
 seu infirmiorē præmissā, ideo potest cōcurtus iste seu iudiciū hoc
 falli absq; detrimento fidei Christianæ rā in Papa, quā in alijs, vt dī-
 ctū est. ¶ Ergo quò ad Deum non erit causa rationabilis & suffi-
 ciens ad ralem Indulgētiā, nisi verē aut probabilitate morali sit
 talis. Tunc enim censetur quò ad Deum rationabilis causa pia, si-
 cut ad dispensandum in votis aut iuramentis, & ad remittendum
 poenas peccatorū in sacramēto virtute clauis sufficit causa ratio-
 nabilis probabiliter iudicata talis, & tunc Deus acceptat ac si ve-
 rē esset causa rationabilis vt suprà. q. 4. secundum Scotum & alios
 cominunter doctores dictū est, & in hoc specialiter concordat
 Gerson alpha. 3. 4. litera. A. in tractatu de Indulgentijs consider. 9.
 vt suprà. q. 17. in Corollaria habetur. Vbi dicit q̄ non requiritur
 certa & euidentis notitia causę sed existimatio bonæ fidei & pro-
 babilis coniectura moralis requiritur & sufficit sicut in dispensa-
 tione thesauri materialis de fisco regio vel Ecclesiastico Papa vel
 Rex, aut alius cuius est dispensare rationabiliter animaduerteteret,
 & concordat Supplementum Gabrielis in. 4. dist. 45. q. 3. not. 1. &
 Caieta. vbi suprà. ¶ Sed quò ad prædicta dubitatur vitū n̄ sit cau-
 sa rationabilis ad tantam Indulgētiā illa quę in bullis quę nūc
 communiter circumferuntur, exprimitur per Papā, vbi dicitur, q̄
 quicunq; siue diues siue pauper dederit duos nummos argenteos
 pro tali necessitate seu pia causa Ecclesiæ, & huiusmodi lucretur
 illā totā Indulgētiā plenariā. ¶ Respō deo hic est duplex modus
 dicendi. Primus q̄ nō est rationabilis neq; sufficiens causa respec-
 tu omnium indistinctē ad tantā Indulgētiā, & per cōsequēs q̄ nō
 omnes equaliter lucrātur illā Indulgētiā corā Deo, vt loquimur
 nūc. Ratio, quia nō respectu cuiuslibet est æquē sufficiens & ratio-
 nabilis causa ad tantā Indulgētiā, vt patet. Quia minus est valde
 diuiti dare duos argenteos q̄ pauperi dare duos obolos. Neq; Pa-
 pa in talibus bullis intēdit q̄ æqualiter valeat omnibus dantibus
 duos